
Fahrplan-Information

Haltausfall
Arbeiten an der Leit- und Sicherungstechnik-
vom 12. + 13.05.; 17.05.; 19. + 21.05.2023
Mainz Hbf.  Frankfurt Hbf.

Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline 06731 999 2727

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich.
Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer
Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus. 

RB 33

Sehr geehrte Fahrgäste,

aufgrund von Arbeiten an der Leit- und Sicherungstechnik durch die DB Netz AG  zwischen Bischofsheim und Kaiserbrücke entfallen im Zeitraum 
vom 12. bis 21.05.2023 im Abschnitt Mainz Hbf. und Frankfurt Hbf. zwei Züge der vlexx-Linie RB 33. In Richtung Idar-Oberstein verpätet sich die  
RB 33 auf dem Abschnitt zwischen Mainz und Idar-Oberstein. 

Einzelheiten entnehmen Sie bitte dem Baustellenfahrplan.

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bittet vlexx um Verständnis.

BAD KREUZNACH – MAINZ – FRANKFURT 

  0:00  	 = Halt entfällt	
  0:00  	 = Busverkehr 	

 

Linie RB 33 Bus VIA RB 10
Fahrtnummer 29587 56 25037

Verkehrstage
12. - 13.05.

17.05.
19. - 20.05.

12. - 13.05.
17.05.

19. - 20.05.

12. - 13.05.
17.05.

19. - 20.05.

Von: Ingelheim Neuwied
Bad Kreuznach ab 22:32
Gensingen-Horrweiler ab 22:39
Ockenheim ab 22:45
Gau Algesheim ab 22:49
Ingelheim ab 22:52
Heidesheim (Rheinhess) ab 22:56
Mainz Hbf an 23:06 23:18
Mainz Hbf ab 23:17 23:18
Mainz-Kastel Bahnhof an | 23:29 23:38
Mainz-Kastel Bahnhof ab | 23:29 23:39
Mainz-Römisches Theater ab 23:14 |
Mainz-Bischofsheim ab 23:19 |
Rüsselsheim ab 23:23 |
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab 23:35 |
Frankfurt-Niederrad ab 23:43 |
Frankfurt (Main) Hbf an 23:50 0:05

Nach: Ginsheim-
Gustavsburg

BUS

Wir fahren für:

Mobilität für Rheinland-Pfalz

FRANKFURT – MAINZ – IDAR OBERSTEIN

Linie S1 Bus RB 33
Fahrtnummer 6 29590

Verkehrstage
12. - 13.05.

17.05.
19. - 20.05.

13. - 14.05.
18.05.

20. - 21.05.

12./13. - 
13./14.05.
17./18.05.
19./20. - 

20./21.05.
Von: Rödermark 

Ober-Roden Wiesbaden

Frankfurt (Main) Hbf tief an 23:41
Frankfurt (Main) Hbf tief ab 23:42
Frankfurt (Main) Hbf ab | 23:57
Frankfurt Niederrad ab | |
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab | 0:08
Rüsselsheim ab | 0:18
Mainz-Bischofsheim ab | 0:22
Mainz-Kastel Bahnhof an 0:14 0:21 |
Mainz-Kastel Bahnhof ab 0:15 0:21 |
Mainz Hbf an 0:28 0:35
Mainz Hbf ab 0:40
Budenheim ab 0:47
Heidesheim (Rheinhess) ab 0:52
Ingelheim ab 0:57
Gau Algesheim ab 1:01
Ockenheim ab 1:05
Gensingen-Horrweiler ab 1:11
Bad Kreuznach ab 1:18
Bad Münster am Stein ab 1:24
Norheim ab 1:27
Staudernheim ab 1:36
Bad Sobernheim ab 1:40
Monzingen ab 1:44
Martinstein ab 1:48
Hochstetten (Nahe) ab 1:51
Kirn ab 1:55
Kirnsulzbach ab 1:59
Fischbach-Weierbach ab 2:03
Idar-Oberstein an 2:10

Nach: Wiesbaden


